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                                                       Затверджено
                                                             Рішення  міської ради
                                                                       _______________2011 року 
                                                        (5 сесія 6 скликання)
Програма

розвитку житлово-комунального господарства

 та  благоустрою м.Чернігова на  2011 рік

1. Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення виконання Програми визначається рішенням  Чернігівської міської ради про бюджет на відповідний рік. У разі змін складових фактичної вартості заходів, передбачених цією Програмою, кошти виділяються в установленому законом порядку. 
Рішенням міської ради про затвердження змін до бюджету можуть вноситися додаткові заходи з розвитку благоустрою міста.  Головним  розпорядником коштів з Програми є управління  житлово-комунального господарства Чернігівської міської ради. 
Контроль за додержанням цільового використання коштів Програми здійснює управління  житлово-комунального господарства Чернігівської міської ради, яке звітує перед міською радою про виконання Програми.
	№
	Найменування заходу
	Одержувач

коштів
	Вартість,

тис.грн

	1
	Послуги з санітарного оброблення (утримання вулично-дорожньої  мережі)
Утримання міських туалетів
	КП «АТП-2528»
міської ради
	10000,0
979,0

	2.
	Утримання та розвиток зелених зон міста
	КП «Зеленбуд»
міської ради
	5018,0

	3.
	Утримання кладовищ,  служби 00-34
	КП «Спецкомбінат

КПО» міської ради 
	3270,4


	4.
	Утримання фонтанів та насосної станції на р.Десна
	КП»Чернігівводо-канал» міської ради
	330,0

	5.
	Утримання очисних споруд і зливової каналізації
	КП «Міське шляхове управління

міської ради
	1079,0

	             Разом :
	20676,4


2. Поводження з побутовими вiдходами у м.Чернiговi
Комплекс   взаємно    пов”язаних   та   узгоджених   у   часі   заходiв: органiзацiйних,  технологiчних,  технiчних,  ресурсозберiгаючих,  екологiчних, санiтарно-гiгiєнiчних,  фiнансово-економiчних,  соцiальних,     iнформацiйних, освiтньо-виховних   тощо,   спрямованих  на     розв”язання   проблем  у  сфері поводження   з   побутовими   вiдходами  був розроблений у діючій  Програмі поводження з побутовими вiдходами у м.Чернігові на 2008-2012 роки,  яка була затверджена на 31 сесії 5 скликання Чернігівської міської ради від 12 вересня 2008 року.
Органазаційні заходи виконання  розділу 2 
Визначити КП «АТП 2528» міської ради одержувачем бюджетних коштів на утримування вулично-дорожньої мережі. Для якісного утримання вулично-дорожної мережі у 2011 році необхідно придбати прибиральну та комунальну техніку. З метою якісного контролю за роботами, які виконуються  на замовлення міського бюджету управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської міської ради необхідно організувати систему контролю.

На 2011 рік головному розпоряднику коштів – управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської міської ради передбачити на послуги з санітарного оброблення (утримання вулично-дорожної мережі) наступне  фінансування:
	№
	Найменування заходу
	Вартість,

тис.грн

	1
	Послуги з санітарного оброблення

(утримання вулично-дорожньої  мережі)
	10000,0


Фінансування заходів з реалізації Програми поводження з побутовими вiдходами у м.Чернігові на 2008-2012 роки  на 2011 рік  проводиться згідно з решенням міської ради про затвердження бюджету на поточний рік.  Управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської міської ради до листопада 2012 р. розробити на надати на розгляд міської ради нову Програму поводження з твердими побутовими відходами на 2013-2018 роки.
3. «Зелене» господарство
Основними напрямками Програми є:

Визначення обсягів робіт зі збереження та оздоровлення зелених зон: 
 - парків, скверів, бульварів;

- лісів та лісопарків;

- насаджень вздовж вулиць;

- територій та об’єктів природно-заповідного фонду,шляхом видалення сухостійних, фаутно аварійних і перестійних дерев різних порід; санітарна обрізка крон дерев.

Визначення обсягів робіт з оновлення та розвитку зелених зон, з них:
- парків, скверів, бульварів;

- лісів та лісопарків;

- насаджень вздовж вулиць ;

-територій та об’єктів природно-заповідного фонду, шляхом ландшафтної реконструкції з улаштуванням газону, квітників, посадкою  молодих дерев, красиво-квітучих чагарників, живоплоту, збільшення та розширення асортименту деревно-чагарникових порід, квітів, вертикального озеленення, установкою достатньої кількості лав для відпочинку, урн для сміття.         Вивчення та впровадження останніх тенденцій розвитку міського озеленення, оригінальних інноваційних дизайнерських рішень і оформлення окремих вулиць певними композиціями та стилем зелених насаджень для підвищення виразності  і унікальності ; вертикальне та контейнерне озеленення;

Фінансове забезпечення 

Визначити КП «Зеленбуд» міської ради одержувачем бюджетних коштів на утримування зелених зон, парків, скверів міста, витрат на садіння та догляду

за зеленими насадженнями, парками та скверами. З метою якісного контролю за роботами, які виконуються  на замовлення міського бюджету, управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської міської ради необхідно організувати систему контролю. Фінансування заходів з реалізації Програми на 2011 рік  проводиться згідно з рішенням міської ради про затвердження бюджету на поточний рік.
	№ п/п
	Найменування заходу
	Кiлькiсть
	Вартiсть

тис. грн
	Джерела фінансування,тис.грн

	
	
	
	
	Інші джерела
	бюджетнi кошти

	1
	Витрати на садіння та догляд за
зеленими насадженнями, парками та скверами
	
	1933,0
	
	1933,0

	2
	Інвентаризація зелених насаджень
	1
	10,0
	
	10,0

	3
	Утримання зелених насаджень, парків та скверів
	
	3076,0
	
	3076,0


4. Кладовища

На території міста Чернігова існує 11 кладовищ, частина з яких (5 кладовищ) закрити для поховання на підставі відповідних рішень, на 6 кладовищах поховання померлих продовжується. В місті найближчим часом може виникнути проблема щодо  дотримання одного з основних принципів діяльності в галузі поховання – гарантування державою належного поховання померлих.

Центральним діючим кладовищем міста є «Яцево». Щорічно проводиться поховання близько 3 500 тисяч померлих. На цей час виконуються роботи з розширення території кладовища (1V черга) згідно з Актом на право постійного користування земельною ділянкою.  Для  подальшого розширення кладовища
(V черга) необхідно викупати земельні паї, для чого залучати значні фінансові ресурси, орієнтовно 220 тис.грн за один пай.

Бюджетні кошти направляються також на поховання померлих одиноких громадян, осіб без певного місця проживання, громадян, від поховання яких відмовилися рідні, знайдених невпізнаних трупів (ст.16 Закону України «Про поховання та похоронну справу»).

Також є потреба у перегляді меж діючого кладовища в районі «Коти» по вул.Любченка.
Організаційні заходи розділу 4.
Визначити КП «Спеціалізований комбінат комунально-побутового обслуговування » міської ради одержувачем бюджетних коштів на утримування міських кладовищ.
          Фінансове забезпечення
	№ п/п
	Найменування заходу
	Кiлькiсть
	Вартiсть,
тис. грн
	Джерела
фінансування тис. грн

	
	
	
	
	Інші джерела
	бюджетнi кошти

	1
	Утримання міських кладовищ

(щорічно)
	11
	2500,0
	
	2500,0

	2
	Розширення кладовищ (викуп паїв)
	1
	3520,0
	
	3520,0

	3
	Утримання служби 0034
(щорічно)
	1
	770,4
	
	770,4


5. Утримання фонтанів
Визначити КП «Чернігівводоканал» міської ради одержувачем бюджетних коштів на утримання  фонтанів та насосної станції на р.Десна.
На виконання Програми за рахунок бюджетних коштів утримуються та ремонтуються наявні в місті фонтани та насосна станція на р.Десна. Крім того за рахунок бюджетних та залучених коштів відновлюються фонтан на Валу, фонтан-аератор на р.Стрижень біля Червоного мосту та облаштовується «Дитячий фонтан» біля Мегацентру.
Фінансове забезпечення
	№ п/п
	Найменування заходу
	Кiлькiсть
	Вартiсть, тис. грн
	Джерела фінансування тис.грн

	
	
	
	
	Інші джерела
	бюджетнi кошти

	1
	Утримання фонтанів та насосної станції на р.Десна
(щорічно)
	4
	330

	
	330


	2
	Відновлення фонтану на Валу
	2
	Згідно пр.к.
документац
	
	

	3
	«Дитячий фонтан»
	1
	Згідно пр.к.
документац
	За    рах. спонсорів
	


6. Міські туалети
Для забезпечення роботи міських туалетів визначити КП  «АТП 2528» міської ради одержувачем бюджетних коштів на утримання та поточний ремонт міських туалетів.

Утриманню підлягають 5 міських туалетів загальною площею 695,9 м2 , які мають централізоване водопостачання, водовідведення, опалення і освітлення та 4 туалети на кінцевих зупинках громадського транспорту, облаштовані вигрібними ямами.

У 2011 році управлінню житлово-комунального господарства міської ради запровадити платне обслуговування населення в міських туалетах, за умови дольової участі обслуговуючої організації в капітальному ремонті.  
Фінансове забезпечення
	№ п/п
	Найменування заходу
	Кiлькiсть
	Вартiсть тис. грн
	Джерела фінансування

тис. грн

	
	
	
	
	Інші джерела
	бюджетнi кошти

	1
	Утримання туалетів
	9
	550,0
	
	550,0

	2
	Поточний  ремонт туалетів та зливової станції
	9
	50,0
	
	50,0

	3
	Капітальний ремонт туалетів
(замовник-УЖКГ міської ради) 
	1
	299,0
	
	299,0 

	4
	Встановлення обладнання 

для платного обслуговування
	2
	80,0 
	
	80,0 


7. Зливова каналізація

З метою сталої роботи та розвитку системи зливового водовідведення необхідно затвердити на сесії Чернігівської міської ради Положення про зливову каналізацію міста та запровадити економічний механізм утримання
та розвитку зливової каналізації.

Визначити КП «Міське шляхове управління» міської ради одержувачем бюджетних коштів на утримання та поточний ремонт очисних споруд та зливової каналізації.
Фінансове забезпечення
	№ п/п
	Найменування заходу
	Кiлькiсть
	Вартiст,
тис. грн
	Джерела

фінансування,тис.грн

	
	
	
	
	Інші джерела
	бюджетнi кошти

	1
	Утримання очисних споруд і зливової каналізації  (щорічно)
	
	1650
	1000
	650

	2
	Ремонт системи водовідведення в багатоквартирної забудові міста (щорічно)
	
	2000
	2000
	

	3
	Впровадження Положення «Про зливову каналізацію міста»
	1
	100
	100
	

	4
	Капітальний ремонт та   будівництво зливової  каналізації
	
	Згідно пр.к.док
	590
	279

	5
	Поточний ремонт

зливової каналізації (щорічно)
	
	1080
	1000
	80


